


















3736

Správní rada k 31. 3. 2010
MUDr. Martina Dosedělová, předsedkyně správní rady

PhDr. Marie Hakenová

S. M. Konsoláta Mgr. Miroslava Frýdecká

Prof. MUDr. Jan Švihovec, DrSc.

Prof. MUDr. Jan Bultas, CSc.

Mgr. Jaroslav Hořejší

Dozorčí rada k 31. 3. 2010
prof. MUDr. Jiří Vorlíček, CSc. 

Mgr. Jiří Slavíček

Ing. Miloš Veselý

Ředitelka:
Ing. Bronislava Hilliová

Lidé v projektech

Linka seniorů
Mgr. Michal Horažďovský, vedoucí Linky seniorů

Mgr. Petra Finková, zástupkyně vedoucího

Seniorcentrum Elpida 
a Školička internetu pro seniory
Miroslava Fuchsová, vedoucí 

Vital plus
Mgr. Jiří Hrabě, šéfredaktor 

O obecně prospěšné společnosti Bronislava Hilliová Miroslava Fuchsová

Michal Horažďovský
Jiří Hrabě



Náklady na projekty v roce 2009 v tis. Kč

Školička internetu pro seniory 1 816

Linka seniorů 2 788

Časopis Vital plus 1 708

Seniocentrum Elpida 1 496

Celkem 7 808

Přehled rozsahu výnosů v členění 
dle zdrojů v tis. Kč

kurzovné Školička internetu 795

otištěná reklama v časopisu Vital plus 705

tržby z prodeje knihy Školička internetu 22

dotace z veřejných zdrojů 2 091

peněžní dary 3 813

jiné výnosy 37

Celkem 7 463

Přehled dárců rok 2009 v tis. Kč 
(peněžní i nepeněžní dary)

GlaxoSmithKline, s.r.o. 2 500

Nadace O2 857

Nadace manželů Livie a Václava Klausových 111

Nadace Charty 77 150

Seznam.cz, a.s. 70

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 50

Nadace Pangea 20

drobní dárci fyzické osoby 160

Celkem 3 918

3938

Ekonomická část 





b) Závazky kryté podle zástavního práva
OPS k datu účetní závěrky nevykazuje.

Daň z příjmů
OPS nemá v roce 2009 daňovou povinnost, bylo využito ustanovení §20,
odst. 7 ZDP, daňová úleva činí 59 200 Kč.

Závazky z titulu sociálního a zdravotního pojištění
Elpida plus vykazuje k 31.12.2009 závazky k PSSZ a ke zdravotním
pojišťovnám v úhrnné výši 82 tis. Kč, které vznikly při zúčtování mezd za
prosinec 2009 a byly uhrazeny začátkem roku 2010.

Závazky ke státnímu rozpočtu
Závazky ke státnímu rozpočtu z titulu DPH a zdanění zaměstnanců za
prosinec 2009 v úhrnné výši 62 tis. Kč byly uhrazeny v řádných
termínech v lednu 2010.

4. Finanční leasing

OPS k datu účetní závěrky nevykazuje.

5. Nepeněžité závazky a jiná plnění neuvedené v účetnictví

OPS k datu účetní závěrky nevykazuje.

6. Doplňující informace k výkazu zisku a ztráty

Výnosy
Jsou tvořeny zejména peněžitými dary, provozními dotacemi, kurzovným
od účastníků za absolvování školičky internetu a reklamou v časopisu. 

Osobní náklady
průměrný počet zaměstnanců 30, z toho hlavní pracovní poměr 3 pracovníci
osobní náklady celkem 3 397 tis. Kč
z toho
odměny orgánům fondu 0 tis. Kč
sociální a zdrav. pojištění 682 tis. Kč

7. Spřízněné osoby

Půjčky, záruky a ostatní plnění poskytnutá členům orgánů OPS
(včetně plnění poskytnutých bývalým členům)
OPS k datu četní závěrky nevykazuje.

Pohledávky vůči spřízněným osobám
OPS k datu účetní závěrky nevykazuje.

Závazky vůči spřízněným osobám
OPS k datu účetní závěrky nevykazuje.

8. Významné položky, které jsou ve výkazech kompenzovány
s jinými položkami

OPS k datu účetní závěrky nevykazuje.

9. Události mezi rozvahovým dnem a datem sestavení závěrky

Po rozvahovém dni nedošlo k podstatným událostem.

10. Přijaté dary

V roce 2009 přijala Elpida plus, o.p.s. dary v úhrnné výši 
3 918 tis. Kč, a to zejména v peněžní formě. Největší dárci byli: 

GlaxoSmith Kline, s.r.o. 2 500 tis. Kč
Nadace O2 857 tis. Kč
Nadace Charty 77 149 tis. Kč
Nadace manželů Klausových   111 tis. Kč
Seznam, a.s. 70 tis. Kč
Výbor dobré vůle, Nadace Olgy Havlové 21 tis. Kč
Nadace Pangea  20 tis Kč

Žádné dary poskytnuty nebyly.

11. Daňová úleva ze zdaňovacího období roku 2008 Kč 

byla použita na financování hlavní činnosti v roce 2009.

12. Okamžik sestavení účetní závěrky je 20. 2. 2010

V Praze dne  20.2.2010

MUDr. Martina Dosedělová 
předsedkyně správní rady

Tato příloha je zpracována podle hlavy IV., druhé části Vyhlášky Ministerstva
financí č.504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona
563/91 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky,
u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují
podvojného účetnictví.
Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní
doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů,
které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány
v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. 

1. Obecné údaje o účetní jednotce

Název: Elpida plus, o.p.s.
IČO: 27948706
Sídlo: Praha 1, Bartolomějská 11

2. Použité účetní metody, způsoby oceňování a odpisování

Dlouhodobý nehmotný majetek
a) Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek
je oceňován v pořizovací ceně.  
b) Dlouhodobý nehmotný majetek vytvořený vlastní činností
OPS k datu účetní závěrky nevykazuje.
c) Bezplatně získaný dlouhodobý nehmotný majetek
OPS neobdržela v roce 2009 dlouhodobý nehmotný majetek.
d) Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku
Dlouhodobý nehmotný majetek se účetně odepisuje po dobu stanovenou
v interní směrnici

Dlouhodobý hmotný majetek
a) Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek
je oceňován v pořizovací ceně zahrnující cenu pořízení a výdaje
s pořízením související
b) Dlouhodobý hmotný majetek vytvořený vlastní činností
OPS k datu účetní závěrky nevykazuje.
c) Bezplatně získaný dlouhodobý hmotný majetek
OPS obdržela v roce 2009 dlouhodobý hmotný majetek v úhrnné ceně
102 tis. Kč.
d) Odpisy dlouhodobého hmotného majetku
Dlouhodobý hmotný majetek se účetně odepisuje po dobu stanovenou
v interní směrnici 

Zásoby
a) Nakupovaný materiál
je oceňován v pořizovací ceně zahrnující cenu pořízení a výdaje
s pořízením související

b) Pořízení zboží
OPS k datu účetní závěrky nevykazuje.
c) Zásoby pořízené bezplatně
OPS má v účetnictví zachyceny bezplatně pořízené zásoby v úhrnné
ceně 138 tis. Kč.

Pohledávky
Pohledávky jsou oceňovány nominálními hodnotami.

Krátkodobý finanční majetek
OPS k datu účetní závěrky vykazuje finanční prostředky v úhrnné 
výši 2 547 tis.Kč.

Závazky
Závazky jsou oceněny nominální hodnotou.

3. Doplňující informace k rozvaze

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Na účtech dlouhodobého hmotného majetku  jsou zachyceny nakoupené
předměty v pořizovací ceně přesahující 1 000 Kč a dále všechny
darované předměty bez ohledu na výši ceny uvedené v darovací
smlouvě. Všechny tyto předměty podléhají inventarizaci. 

Dlouhodobý finanční majetek
OPS k datu účetní závěrky nevykazuje.

Pohledávky
a) Přehled pohledávek 
dlouhodobé pohledávky                                                
krátkodobé pohledávky 99 tis. Kč
b) Pohledávky kryté podle zástavního práva
OPS k datu účetní závěrky nevykazuje.

Opravné položky
OPS nevykazuje k datu účetní závěrky přechodné snížení hodnoty aktiv 

Vlastní zdroje
Vlastní zdroje jsou ke konci roku 2009 vykázány ve výši 
2 701 tis. Kč, jsou tvořeny vlastním jměním ve výši 3 044 tis. Kč a účetní
ztrátou ve výši 343 tis. Kč. 

Závazky
a) Přehled závazků z běžné činnosti
dlouhodobé závazky 0
krátkodobé závazky 265 tis. Kč

Příloha k účetní závěrce k 31. prosinci 2009



Kontakty: 

Elpida plus, o.p.s.
Na Strži 40, 140 00 Praha 4

tel: 224 231 914

e-mail: elpida@elpida.cz

www.elpida.cz

IČO: 27948706

Bankovní spojení: Raiffeisen Bank,

č.ú. 2838425001/5500

Číslo sbírkového účtu 

u Raiffeisen Bank: 2838425028/5500

Linka seniorů
800 200 007

e-mail: linkasenioru@elpida.cz

provozní doba: každý všední 

den a o vánočních svátcích 

od 8 do 20 hod. 

Seniorcentrum Elpida
Na Strži 40, 140 00 Praha 4

tel: 272 701 335 

e-mail: seniorcentrum@elpida.cz 

provozní doba: každý všední den 

od 9 do 17 hod.

Školička internetu pro seniory
Na Strži 40, 140 00 Praha 4

tel: 272 701 335 

e-mail: skolicka.internetu@elpida.cz

provozní doba: každý všední den od

9 do 17 hod. 

Vital plus
Na Strži 40, 140 00 Praha 4

tel: 224 231 914

e-mail: vitalplus@elpida.cz

www.vitalplus.org 

Děkujeme

Děkujeme všem organizacím i jednotlivcům, 
kteří se přímo podíleli na našich projektech. 

Děkujeme všem zaměstnancům a spolupracovníkům 
za osobní nasazení a přístup.

Děkujeme dárcům, sponzorům, příznivcům
a spolupracujícím organizacím.

Děkujeme fotografovi Janu Bartošovi za poskytnutí
fotografií do této výroční zprávy.

Díky vám můžeme pomáhat seniorům.

Za finanční podporu v roce 2009 
chceme zvláště poděkovat:

Časopis Vital plus podpořili:
Milada Pokorná – 4000 Kč
Antonín Otava – 3000 Kč
Prof. RNDr. Helena Illnerová – 2000 Kč
DPS Malešice – 1500 Kč 
J. Jedličková –1500 Kč
MUDr. Magda Marečková – 1000 Kč
Zdenka Voldánová – 1000 Kč
Školské sestry De Notre Dame – 1000 Kč
H. Krýdová – 1000 Kč
Beáta Asarlidu – 1000 Kč
Charitní domov v Řepích – 1000 Kč
M. Brožová – 1000 Kč
D. Jirsová – 1000 Kč
Domov pro seniory Chlumec – 1000 Kč
Soňa Červená – 1000 Kč
Alena Lízrová – 1000 Kč
P. Smetana – 1000 Kč

Děkujeme také všem ostatním drobným dárcům,
kteří přispěli na časopis Vital plus

Seniorcentrum Elpida a Školičku internetu 
pro seniory podpořili:
Jaromír Šantrůček – 3650 Kč
Zdeňka a Pavel Smetanovi – 1000 Kč
Karel Vlach – 2000 Kč

Výroční zpráva Elpidy plus, o.p.s.
Editor: kolektiv Elpidy plus
Fotografie: Jan Bartoš
Jazyková úprava: Elpida plus
Grafická úprava: Cellula, s.r.o.

44



Elpida plus, o.p.s.
Na Strži 40
PRAHA 4
IČ 27948706
Zapsaná v rejstříku obecně 
prospěšných společností vedeném
Městským soudem v Praze oddíl O,
vložka 515

Elpida plus, o.p.s. 
Výroční zpráva 2009

elp  i  da




